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Åtgärder för att motverka och förebygga spridning av 
legionellabakterier från kyltorn 
Era beteckningar: M2022/01477 

Länsstyrelsen i Västra Götaland yttrar sig över Naturvårdsverkets och 
Folkhälsomyndighetens gemensamma förslag för att motverka och 
förebygga spridning av legionellabakterier från kyltorn. Förslaget 
presenteras i Naturvårdsverkets skrivelse 2022-06-23 (NV-08411-21) 

Synpunkter på förslaget 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget att en anmälningsplikt införs för 
kyltorn i förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd 
(1998:899).  

Anmälningsplikt medför att det kan upprättas register över kyltorn så att 
tillsynen kan underlättas. Det är viktigt att alla slags kyltorn blir 
anmälningspliktiga då det inte är typen av kyltorn utan främst drifts-, 
underhålls- och kontrollrutiner som har betydelse för risken för tillväxt 
av legionella. 

Anmälningsplikten kommer underlätta kommunernas ansvar att spåra 
smitta och undanröja risken för smittspridning, när objekt misstänks bära 
på en allvarlig smittsam sjukdom.  

En anmälningsplikt bedömer vi som bättre än att till exempel genomföra 
inventeringar som snabbt blir inaktuella. Med förslaget på anmälnings-
plikt läggs i stället ansvaret på verksamhetsutövaren att anmäla 
kyltornen.  

Länsstyrelsen tillstyrker även att det införs ett krav på redovisning av 
kyltorn i föreskrifterna om miljörapport (NFS 2016:8). På så sätt 
kommer även de kyltorn vid tillståndspliktiga verksamheter som inte 
berörs av den nya anmälningsplikten att redovisas till 
tillsynsmyndigheterna. 

Länsstyrelsen instämmer i avgränsningen som gjort i skrivelsen att inte 
låta anmälningsplikten även omfatta skrubbrar och biorenings-
anläggningar. Detta eftersom dessa ingår i anmälnings- och 
tillståndspliktiga verksamheter som tillsynsmyndigheterna redan har 
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kännedom om. De bedöms inte håller utgöra lika stora risker som 
kyltornen. 

Anmälningsplikt och redovisning via miljörapporten leder 
förhoppningsvis till aktuella register över kyltornen och att tillsynen 
prioriteras. I länder med anmälningsplikt har man konstaterat att denna i 
sig har inneburit att kyltornen skötts bättre vilket minskat halterna av 
legionella. 

Även de förslagna informationsinsatserna och vägledningsinsatserna 
tillstyrks. Det saknas i nuläget nationell vägledning på området och det 
som finns tillgängligt har tagits fram av några regionala 
Miljösamverkansorgan. Med ny anmälningsplikt med mera så finns 
behov av nationell vägledning och information. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsöverdirektören Lisbeth Schultze med 
tillsynsstrategen Lotta Sahlin Skoog som föredragande. I den slutliga 
handläggningen medverkade avdelningschefen Monique Wannding. I 
handläggningen i övrigt medverkade enhetscheferna Mikael Reinhardt 
och Malin Årebäck.  
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